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Dzialaj,!c w imieniu i z upowaZnienia 130 osobowej grupy os6b pokrzywdzonych, 

skladam WNIOSEK 0 zmiany interpretacji przepis6w dotycz,!cych zlozenia w urzydzie 

skarbowym oswiadczenia, ze zbywaj,!cy przed uplywem 5-ciu lat nieruchomosc, kt6r'! nabyl 

w latach 2007-2008 spelnia warunki do skorzystania z tzw. ulgi meldunkowej. Szczeg61y 

sprawy zostaly zawarte w zal'!czonym do niniejszego pisma WNIOSKV. 
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Warszawa, dnia 29 maja 2017 r. 

Do: Ministra wfasciwego ds. Finans6w 

Publicznych 

Pana Mateusza Morawieckiego 

ul. Swi~tokrzyska 12, 

00-916 Warszawa 

WNIOSEK GRUPY OSOB POKRZYWDZONYCH 

Szanowny Panie Ministrze, 

My niiej pod pisani, wyst~pujqC jako osoby pokrzywdzone przepisami obowiqzujqcymi od 1 

stycznia 2007 r. do konca 2008 r., na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 126 ustawy z dnia 26 Iipca 

1991 r. 0 podatku dochodowym od os6b fizycznych, dotyczqcymi zasad opodatkowania 

przychod6w ze sprzedaiy nieruchomosci, niniejszym wnosimy 0 wydanie pr~ez Miriistra 

wtasciwego ds. Finans6w 0 wydanie w trybie art. 22 § 1 pkt. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 

r. Ordynacja podatkowa (tekst jedn.: Dz. U. z 2015 r. poz. 613) zwolnienia z opodatkowania 

w drodze rozporzqdzenia, na mocy kt6rego zaniechane zostatoby w catosci pobranie 

podatk6w, co do kt6rych organy podatkowe okreslity zobowiqzania podatkowe w podatku 

dochodowym od os6b fizycznych z tytutu nieztoienia oswiadczenia 0 skorzystaniu tzw. ulgi 

meldunkowej do zbytych nieruchomosci, kt6re zostaty przez tych podatnik6w nabyte w 

okresie od 1 stycznia 2007 r. do 31 grudnia 2008 r., pomimo, i~ osoby te byty zameldowane 

na zbywanej nieruchomosci przez okres dwunastu miesi~cy przed datq zbycia. 

Zwolnienie to podyktowane jest uzasadnionym interesem publicznym, kt6ry to jednoczesnie 

zwiqzany jest z wainym interesem kaidej osoby naleiqcej do os6b pokrzywdzonych niniejszq 

ulgq. 

Niniejsze rozporzqdzenie powinno dotyczyc os6b fizycznych nieprowadzqcych dziatalnosd 

gospodarczej, pokrzywdzonych przez tzw. ulg~ meldunkowq, obowiqzujqcq w polskim 

systemie prawnym od 1 stycznia 2007 r. do 31 grudnia 2008 r. na podstawie art. art. 21 ust. 

1 pkt 126 ustawy 0 podatku dochodowym od os6b fizycznych. Zwolnienie ustanowione w 

rozporzqdzeniu miatoby zwalniac z opodatkowania grup~ os6b, kt6re spetnity przestank~ 

zWiqzanq z zameldowaniem w lokalu na pobyt staty przez okres 12 miesi~cy, jednakie nie 

ztoiyty stosownego oswiadczenia do urz~du skarbowego okreslonego wart. 21 ust. 21 

ustawy 0 podatku dochodowym od os6b fizycznych, bqdi ztoione oswiadczenie budzi 

wqtpliwosci organ6w podatkowych. Osoby te zwane b~dq dalej jako grupa os6b. 
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Przepisy dotyczqce tzw. ulgi meldunkowej zostaty wprowadzone do polskiego porzqdku 

prawn ego w spos6b nagty i budzqcy wqtpliwosci interpretacyjne, co przetoiyto si~ na stan 

nieswiadomosci podatnik6w jak i stan pewnej niewiedzy os6b pracujqcych w organach 

podatkowych, co bezposrednio przetoiyto si~ na bt~dne informowanie . podatnik6w 0 

ciqzqcych na nich obowiqzkach. Podatnicy w praktyce nie sktadali oswiadczen najcz~sciej w 

wyniku niewiedzy, wprowadzenia w btqd przez notariuszy bqdi pracownik6w urz~d6w 

skarbowych, a takie zdarzaty si~ sytuacje, gdzie, co prawda podatnik ztoiyt stosowne 

oswiadczenie, jednak zostato one zgubione w urz~dzie skarbowym, a sam podatnik nie 

posiadat potwierdzenia ztoienia tego dokumentu. 

W sytuacji, gdyby Minister wtasciwy ds. Finans6w Publicznych nie miat moiliwosci wydania 

rozporzqdzenia zwalniajqcego okreslonq grup~ os6b z opodatkowania, w6wczas prosimy 

Ministra 0 wydanie interpretacji og61nej przepis6w prawa podatkowego, zgodnie z kt6rq 

nieztoienie oswiadczenia 0 zameldowaniu w lokalu nie powodowatoby utraty prawa do 

skorzystania z ulgi meldunkowej, a tym samym ciqzqce na grupie os6b naleinosciprzestato by 

bye zobowiqzaniem podatkowym. 

UZASADNIENIE 

1. Niedbatosc legislacyjna ustawodawcy - problem z interpretacjq przepisow. 

Zgodnie z art. 21 ust. 1 pkt 126 UoPIT, podatnikom dokonujqcym odptatnego zbycia 

przystugiwata tzw. "ulga meldunkowa", tj. zgodnie z ww. przepisem wolne od podatku byty 

przychody uzyskane z odptatnego zbycia: 

a) Budynku mieszkalnego, jego cz~sci lub udziatu w takim budynku, 
b) Lokalu mieszkalnego stanowiqcego odr~bnq nieruchomose lub udziat w takim lokalu, 
c) Sp6tdzielczego wtasnosciowego prawa do lokalu mieszkalnego lub udziatu w takim 

prawie, 
d) Prawa do domu jednorodzinnego w sp6tdzielni mieszkaniowej lub udziatu w takim 

prawie, 

- jezeli podatnik byt zameldowany w budynku lub lokalu wymienionym w lit a-d na pobyt 

staty przez okres nie kr6tszy nii 12 miesi~cy przed datq zbycia. 

Natomiast zgodnie z art. 21 ust. 21 UoPIT, zwolnienie, 0 kt6rym mowa powyiej, miato 

zastosowanie do przychod6w podatnika, kt6ry w terminie 14 dni od dnia dokonania 

odptatnego zbycia nieruchomosci lub prawa majqtkowego ztoiy oswiadczenie, ze spetnia 

warunki do zwolnienia, w urz~dzie skarbowym, ktorym kieruje naczelnik urz~du skarbowego 

wtasciwy wedtug miejsca zamieszkania podatnika. 
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Na tie powviszyeh przepis6w powstat problem interpretaeyjny. ezy ztoienie oswiadezenia 

zgodnie z art. 21 ust. 21 UoPIT. stanowi warunek konieezny do tego aby skorzystac z ulgi 

mieszkaniowej. ezy tei kwestia przesadzajaea 0 moiliwosci skorzystania z tej prefereneji 

jest jedynie spetnienie przestanek wskazanyeh wart. 21 ust. 1 pkt 126 UoPIT. tj. 

zameldowanie w budynku lub lokalu na pobyt staty przez okres nie kr6tszy nii 12 miesieey 

przed data zbycia. 

W przeciwienstwie bowiem do oswiadczenia 0 przeznaczeniu przychod6w na cele 

mieszkaniowe sktadanego w stanie prawnym obowiqzujqcym do dnia 31 grudnia 2006 r., jak 

r6wriiei w stanie prawnym obowiqzujqcym od 1 stycznia 2009 r., ztoienie oswiadczenia w 

omawianym stanie prawnym (2007 r. - 2008 r.) jest warunkiem koniecznym do korzystania 

ze Zwolnienia, tj. zwolnienie nie przystuguje nawet jeieli podatnik spetni materialne 

przestanki zwolnienia. 

Przyktadowo, w stanie prawnym obowiqzujqcym do konca 2006 r. podatek z tytutu 

odptatnego zbycia nieruchomosci byt ptatny bez wezwania w terminie 14 dni od dnia 

dokonania odptatnego zbycia, na rachunek urz~du skarbowego wtasciwego wedtug miejsca 

zamieszkania podatnika, jednakie zryczattowany podatek ze sprzedaiy nieruchomosci nie 

byt okreslany w6wczas, gdy podatnik uzyskujqcy przych6d w terminie 14 dni od dnia 

dokonania sprzedaiy ztoiy oswiadczenie, ii przych6d uzyskany ze sprzedaiy przeznaczy na 

cele uzasadniajqce zwolnienie tego przychodu od podatku, 0 kt6rych mowa wart. 21 ust. 1 

pkt 32 lit. a lub lit. e Ustawy 0 PIT, w brzmieniu obowiqzujqcym do dnia 31 grudnia 2006 r. 

Naleiy jednak wskazae, ie nieztoienie oswiadczenia w terminie 14 dni od daty sprzedaiy 

nie wytClcza moiliwosci zwolnienia uzyskanego przychodu z podatku, jeieli podatnik w 

terminie okreslonym wart. 21 ust. 1 pkt 32 lit. a) wyda uzyskane pieniqdze na cele okreslone 

w tym przepisie - tak np.: Wyrok Naczelnego Sqdu Administracyjnego (do 31 grudnia 2003) 

w Szczecinie z dnia 4 marca 1998 r., sygn. akt: SA/Sz 900/97. 

W konsekwencji powyiszego, naleiy uznae, ie w stanie prawnym obowiqzujqcym do 2006 r., 

nieztoienie oswiadczenia 0 zamiarze skorzystania ze zwolnienia w zaptacie podatku z tytutu 

odptatnego zbycia nieruchomosci nie miato wptywu na moiliwose skorzystania ze 

zwolnienia, natomiast w stanie prawnym obowiqzujqcym w omawianej sprawie (lata 2007 -

2008), nieztoienie oswiadczenia 0 zamiarze skorzystania ze zwolnienia, pozbawiato tego 

prawa. 

Powyisze okolicznosci, tj. niechlujnose ustawodawcy oraz nagta zmiana przepis6w, 

przetoiyty si~ na stan nieswiadomosci podatnik6w (jak r6wniei os6b dziatajqcych w imieniu 

Organ6w podatkowych). 

Nadmienie naleiy r6wniei, ie omawiana regulacja prawna dotyczqca lIulgi meldunkowej" 

byta regulacjq budzqcq powaine wqtpliwosci interpretacyjne jak r6wniei wqtpliwosci co do 

3 



jakosci ustanowionyeh przepis6w, przyktadowo, wqtpliwosci budzity nast~pujqee 

zagadnienia: 

1) ezy podatnik musi bye zameldowany na nieruehomosci prze okres 12 bezposrednio 
przed datq zbycia, ezy tez m6gt bye zameldowany wezesniej? 

2) ezy podatnik musiat bye zameldowany przez okres 12 miesi~ey przed datq zbycia w 
spos6b ciqgty, ezy moina uwzgl~dnie "przerywane" zameldowanie? 

3) ezy podatnik musiat bye wtascicielem nieruehomosci, na kt6rej byt zameldowany 
przez okres 12 miesi~ey przed datq zbycia? 

4) ezy ob~je mationk6w musi bye zameldowanyeh na nieruehomosci naleiqeej do 
wsp61nosci majqtkowej matienskieL jeieli eheq skorzystae z ulgi meldunkoweL ezy tei 
wystarezy zameldowanie jednego z nich? 

5) ezy zwolnienie obejmuje jedynie przyeh6d z tytutu odptatnego zbycia budynku 
mieszkalnego, ezy r6wniei innyeh ez~sci nieruehomosci (grunty, garaie, budynki 
niemieszkalne potoione na gruncie, etc.) i jak takiego . wydzielenia kwotowo 
dokonywae? 

6) ezy obeokrajowey mogq skorzystae z omawianego zwolnienia podatkowego, jeieli nie 
mogq oni uzyskae zameldowania na pobyt staty? 

Jeleli idzie zas 0 sarna kwestie dotyczaca ztolenia oswiadczenia 0 zamiarze skorzystania z 

"ulgi meldunkowej", pojawiatv sie nastepujace problemy: 

1) jakie inforrnacje rna zawierac oswiadczenie 0 zarniarze skorzystania z ulgi 
meldunkowej? 

2) dlaezego ustawodawca nie wprowadzH wzoru omawianego oswiadczenia? 
3) ezy dOlenie oswiadczenia jest warunkiem konieeznym, aby skorzysta, ze 

zwolnienia? 
4) ezy jest mozliwe przywrocenie terminu do ztolenia oswiadezenia, jeleli podatnik z 

przyczyn obiektywnych nie mogt go ztOlY' (np. wypadek. ehoroba, pobvt w szpitalu, 
etc.)? 

5) czy w przypadku smierci podatnika. jego spadkobierca moze ztOlY' zarniast niego 
oswiadczenie 0 zamiarze skorzystania z ulgi meldunkowej? 

Przedstawione powyiej wqtpliwosci co do interpretaeji omawianej regulacji, znalazty 

potwierdzeni w dziataniaeh ustawodawey, tj. podj~to dziatania w eelu ieh zmiany - przepisy 

obowiqzywaty jedynie dwa lata (2007 - 2008 r.). 

Majqc na uwadze powyzsze, w oeenie grupy os6b, absolutnie nieuzasadniona jest wyktadnia 

prowadzqea do tego, aby wyciqgae tak surowe konsekwencje (pozbawienie prawa do 

zwolnienia), jedynie z uwagi na nieztoienie 05wiadezenia, kt6re nie miato przypisanej 

prawem formYl jak r6wniei funkejonowato w reiimie prawnym, kt6ry wywotywat liezne 

spory i kontrowersje. 

Kontynuujqc, omawiany reiim prawny budzi powaine watpliwosci natury konstvtueyjnej, tj. 

wyptvwajacej z art. 2 Konstvtucii Rzeczypospolitej Polskiejzasady zaufania do panstwa i 

stanowionego przez nie prawa. 
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Zasada zaufania obywatela do panstwa i stanowionego przez nie prawa opiera si~ na 

. pewnosci prawa, rozumianej w orzecznictwie Trybunatu Konstytucyjnego jako pewien zesp6t 

cech przystugujqcych prawu, kt6re zapewniajq jednostce bezpieczenstwo prawne. Dzi~ki tym 

cechom prawa jednostka ma moiliwosc podejmowania decyzji 0 swoim post~powaniu w 

oparciu 0 petnil znajomosc przestanek dziatania organow parist~owych oraz konsekwencji 

prawnych, jakie jej dziatania mogil pociilgnilc za sobil. Jednostka winna miec moiliwosc 

okreslenia zar6wno konsekwencji poszczeg61nych zachowan i zdarzen na gruncie 

obowiqzujqcego w danym momencie stanu prawn ego jak tei oczekiwac, ie prawodawca nie 

zmieni ich w spos6b arbitralny. 

Jak wskazuje w swoich orzeczeniach Trybunat Konstytucyjny: ,,,-.. ) pewnosc prawa oznacza 

( .. . ) moiliwosc przewidywania dzialari organ ow paristwa i zwigzanych z nimi zachowari 

obywateli. Przewidywalnosc dzialan panstwa gwarantuje zaujanie do ustawodawcy i do 

stanowionego przez niego prawa (. .. )". Tak: Orzeczenie Trybunatu Konstytucyjnego z dnia 2 

marca 1993 r., sygn. akt: K. 9/92. 

W innym orzeczeniu Trybunat Konstytucyjny wskazat, Ie: ,,( ... ) zasada zaufania w stosunkach 

miedzy obywate/em a paristwem prze;aw;a s;e m.in. w tak;m stanowieniu i stosowaniu 

prawa. by nie stawalo sie one swoistg pulapkg d/a obywate/a i aby mogl on ukladac swo;e 

sprawy w zaufaniu. ii nie naraia sie na prawne skutki, ktorych nie mogl przewidziec w 
momencie podejmowania decyzji i dziafan oraz w przekonaniu, it jego dzialania 

podejmowane pod rzqdami obowiqzujqcego prawa i wszelkie zwiqzane z nimi nast~pstwa 

b~dq tak ie i poiniej uznane przez porzqdek prawny ( ... )" Tak: Orzeczenie Trybunatu 

Konstytucyjnego z 24 maja 1994 r., sygn. akt: K 1/94. 

W kontekscie powyiszego, pragniemy wskazac, ie w tej sytuacji wtasnie z takq "putapkq", 0 

jakiej wspominat Trybunat Konstytucyjny, mamy do czynienia w niniejszym wniosku do 

Ministra. Potwierdza to zar6wno wielokrotna zmiana przepis6w dotyczqcych odptatnego 

zbycia nieruchomosci, liczne wqtpliwosci interpretacyjne, jak r6wniei spos6b wyktadni 

przepis6w przez organy podatkowe i sqdy administracyjne pod rzqdami poszczeg61nych 

reiim6w prawnych. Nie moina mowic 0 zaufaniu do paristwa i stanowionego przez nie 

prawa. jeieli wprowadzona rrulga meldunkowa" wywotuje tak wiele kontrowersji. pytan i 

sporow. 

Wszystkie okolicznosci om6wione powyiej doprowadzity do stanu niepewnosci w sytuacji 

podatkowej grupy os6b i majq istotne znaczenie przy ocenie przedmiotowej sprawy. 

2. Wainy interes podatnika i interes publiczny. 

Wskazac naleiy na wst~pie, 'ii okreslenie zobowiqzania podatkowego przez organy 

podatkowe, gdzie zobowiqzanie to wedtug organ6w podatkowych z uwagi na nieztoienie 

oswiadczenia 0 ch~ci skorzystania z ulgi meldunkowej, drastycznie pogorszyto sytuacj~ 
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finansowq os6b nalezqcych do grupy pokrzywdzonej. Osoby te cz~sto otrzymywaty decyzje 

okreslajqce wysokosc zalegtosci podatkowej wraz z r6wnie wysokq kwotq odsetek za zwtok~ 

nawet i do pi~ciu lat od chwili sprzedazy nieruchomosci, co do kt6rej skorzystali z ulgi 

meldunkowej nie sktadajqc przy tym oswiadczenia. 

Nalezy wskazac takze, iz zgodnie z utrwalonym orzecznictwem sqd6w administracyjnych: 

A .. ,) Przy ocenie wainego interesu podatnika i interesu publicznego przyczyny, kt6re 
doprowadzily do powstania stanu zalegfosci nie majq istotnego znaczenia ( ... J" (tak: wyrok 

Naczelnego Sqdu Administracyjnego z dnia 211utego 2012 r., sygn. akt: II FSK 1652/10). 

Niezaleznie od tego, ze Organ powinien uwzgh:~dniac przyczyny kt6re doprowadzity do 

powstania zalegtosci podatkowej, Organ podatkowy, powinien r6wniez miec na uwadze 

obecnq sytuacj~ podatnika: ,,{. .. ) Przesfanki umorzenia zalegfosci podatkowej, wymienione w 

art. 67a § 1 pkt 3 Ordynacji podatkowej, wainy interes podatnika oraz interes pub/iczny 

stanowiq terminy nieostre, co oznacza, ie ich trese musi bye usta/ona w konkretnej sprawie. 

Dla organu podatkowego oznacza to, ie w kaidej rozpatrywanej sprawie indywidualnie 

musi on ustalie i ocenie na czym polega wainy interes podatnika oraz in teres publiczny. 

Kryterium wainego interesu podatnika wymaga wykazania konkretnych okolicznosci, 

kt6re uniemoiliwiajq wywiqzanie sit: z ciqiqcych obowiqzk6w podatkowych bez dorainej 

pomocy ze strony organ6w podatkowych. 

Z kolei nakaz uwzglt:dnienia interesu publicznego oznacza dyrektywt: postt:powania, 

zgodnie z kt6rq naleiy miee na wzglt:dzie respektowanie wartosci wsp61nych dla cafego 

spofeczenstwa, takich jak sprawiedliwose, r6wnose, bezpieczenstwo, zaufanie obvwateli 

do organ6w wfadzy, sprawnose dziafania aparatu panstwowego. ( ... )". (tak: Wyrok 

Wojew6dzkiego Sqdu Administracyjnego w Kielcach z dnia 31 maja 2016 r., sygn. akt: I SA/Ke 

216/16). 

PowYZSZq argumentacj~ podsumowat Naczelny Sqd Administracyjny w wyroku z dnia 30 

listopada 2011 r., sygn. akt: II FSK 1026/10: ,,( .. .) Generalnie rzecz ujmujqc wainym 

interesem kaidego podatnika jest obniienie jego obciqien. ( ... J Zgodnie z przyjt:tym w 
orzecznictwie i literaturze przedmiotu stanowiskiem, okolicznosciami stanowiqcymi 

"wainy in teres podatnika" mogq bye: znaczne pogorszenie sytuacji ekonomicznej 

podatnika, w szczeg61nosci na skutek zdarzenia losowego, zagroienie jego egzystencji lub 

zastosowanie sie do bfednego pouczenia finformaciiJ ze strony wfadz skarbowych. Jest to 

cafoksztaft okolicznosci dotyczqcej sytuacji podatnika, w szczeg61nosci aktualnej, lecz nie 

bez pominit:cia przyczyn, kt6re tq sytuacjt: spowodowaly. ( ... )". 

Dodatkowo wskazac nalezy na argumentacj~ Naczelnego Sqdu Administracyjnego w wyroku 

z dnia 2 lutego 2017 r. 0 sygn. II FSK 4126/14, gdzie Sqd wskazat: 1/("') poj~cia wain ego 

interesu podatnika nie moina ograniczae ty/ko i wyfqcznie do sytuacji nadzwyczajnych, czy 

tei zdarzefl losowych uniemoiliwiajqcych uregulowanie zalegfosci podatkowych, albowiem 

poj~cie to funkcjonuje w zdecydowanie szerszym znaczeniu, uwzg/~dniajqcym nie ty/ko 
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sytuacje nadzwyczajne, ale r6wniei normalnq sytuacjfi ekonomicznq podatnika, wysokosc 

uzyskiwanych przez niego dochod6w oraz wydatk6w, a w tym wzglfidzie r6wniei wydatk6w 

ponoszonych w zwiqzku z ochronq zdrowia wlasnego lub czlonk6w najbliiszej rodziny (koszty 

leczenia). ( ... )" 

Powyisze jednak nie zostato nigdy zastosowane przez Organy podatkowe w kaidej ze spraw 

os6b naleiqcych do grupy pokrzywdzonej. Organy podatkowe odmawiaty tym osobom 

zwolnienia z zalegtosci podatkowych, przez co na osobach tych ciqiy aktualnie koniecznosc 

sptaty zadtuienia wzgl~dem Skarbu Panstwa. Osoby te Sq cz~sto osobami w podesztym 

wieku, kt6rych jedynym zr6dtem utrzymania jest otrzymywana emerytura. Potrqcanie kwot 

z emerytury na rzecz zalegtosci podatkowych stwarza sytuacj~, w kt6rej osoby te cz~sto 

pozostajq bez srodk6w do iycia. 

Podatnicy, kt6rzy nabyli prawa do nieruchomosci w latach od 2007 do 2008 i nie ztoiyli 

oswiadczenia, pomimo przeznaczenia przychod6w ze sprzedaiy nieruchomosci na cele 

mieszkaniowe nie Sq obj~ci zwolnieniem podatkowym, w zwiqzku z czym wszczynane byty 

wobec nich post~powania podatkowe oraz karno - skarbowe zmierzajqce do 

wyegzekwowania zalegtego podatku od dochodu ze sprzedaiy nieruchomosci wraz 

z pi~cioletnimi odsetkami za zwtok~. 

W tym miejscu naleiy powotac si~ na raporty Najwyiszej Izby Kontroli, zgodnie z kt6rymi 

taka sytuacja, jak opisana powyiej, moie dotyczyc nawet i 15% wszystkich podatnik6w, 

kt6rzy nabyli nieruchomosc w okresie od 2007 do 2008 roku i zbyli je przed uptywem 5 lat. 

Tak: Najwyisza Izba Kontroli w wystqpieniu pokontrolnym nr. LBY - 4101-027-01/2013 

P/13/139. 

Skala tego problemu jest na tyle powaina, ii wobec os6b fizycznych, kt6re znalazty si~ w 

takiej sytuacji, dochodzone Sq naleinosci podatkowe w wysokosci od kilkudziesi~ciu tysi~cy 

ztotych do nawet kilkuset tysi~cy ztotych, co powoduje catkowitq destabilizacj~ iyciowq jak i 

zawodowq tych podatnik6w. 

3) Rozstrzyganie wcttpliwosci na korzysc podatnika 

Wobec opisanego powyiej stanu niepewnosci i niejasnosci przepis6w dotyczqcych sktadania 

oswiadczenia 0 korzystaniu z ulgi meldunkowej, przy interpretacji przepis6w regulujqcych 

ten obowiqzek, naleiy kierowac si~ zasadq wyraionq wart. 2a o.p., zgodnie z kt6rq 

IIniedajqce sifi usunqc wqtpliwosci co do tresci przepis6w prawa podatkowego rozstrzyga sifi 

na korzysc podatnika" . 

Wobec tego, ie przepis ten .zaczqt obowiqzywac dopiero od 1 stycznia 2016 r., naleiy 

odwotac si~ do interpretacji og61nej z dnia 29 grudnia 2015 r. wydanej przez Ministra 
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Finans6w 0 sygn. PK4.8022.44.2015, kt6ra wyjasnia spos6b 

przedmiotowego przepisu. 

zakres stosowania 

W pierwszym rz~dzie wskazae naleiy, ie zasada uregulowana wart. 2a o.p. dotyczy 

wqtpliwosci natury prawnej a nie faktycznej. Z tej tei przyczyny przepis ten znajduje 

zastosowanie co do os6b pokrzywdzonych. Wskazae bowiem naleiy, ie pokrzywdzone osoby 

nie kwestionujq ustalen stanu faktycznego, a swojq argumentacj~ opierajq tylko i wytqcznie 

na wyktadni obowiqzujqcych przepis6w, kt6re jak wyzej wskazano, budzq wiele kontrowersji 

i Sq niejasne. 

Co wi~ceL przywotana interpretacja og61na Ministra Finans6w wskazuje, ie przepis z art. 2a 

o.p. ma zastosowanie w szczeg61nosci w sytuacjach, gdy powstate wqtpliwosci dotyczq 

ztoienia przez podatnika deklaracji podatkowej lub rozliczen w niej poczynionych: 

II W kontekscie art. 2a o.p. przez IIkorzysc podatnika" nalezy rozumiec optymalne dla niego 

rozwiqzanie prawne sposr6d tych, kt6re zarysowaly si£: w trakcie wykladni przepisu. To, jakie 

rozwiqzanie jest korzystniejsze dla podatnika, skazuje sam podatnik np. dokonujgc 

rozliczenia w tresci deklaracii podatkowej alba prezentujqc swoje stanowisko w tym 

zakresie w toku post£:powania podatkowego". 

Z powyiszego wynika, ii to podatnik, deklarujqc kwot~ podlegajqcq zwolnieniu 

podatkowemu, wskazuje, jaka wyktadnia przepis6w jest dla niego korzystniejsza w mysl art. 

2a o.p. Podkreslie naleiy, ze taka sytuacja miata miejsce w indywidualnych sprawach grupy 

os6b, gdzie osoby te jako podatnik spetnity wszelkie wymogi do uzyskania ulgi meldunkowej, 

stawiane przez prawo materialne, natomiast nie ztozyli swoich oswiadczen w okreslonym 

terminie lub tei swoje oswiadczenia zawarli na formularzu PIT-39, gdzie zadeklarowali kwot~ 

wolnq od podatku, w zakres kt6rej wchodzHa cena uzyskana ze sprzedaiy nieruchomosci. 

Wskazae przy tym naleiy, ii zgodnie z poglqdami doktryny, przepis art. 2a o.p. zawiera 

norm~ interpretacyjnq skierowanq gt6wnie do organu podatkowego, dla kt6rego korzyse 

podatnika powinna bye jednym z element6w wyktadni przepis6w stosowanych w danej 

sprawie: 

1I0bszar IIniedajqcych si£: usunqc wqtpliwosci" w toku stosowania przeplsow prawa 

podatkowego do konkretnych stan6w jaktycznych istnieje w r6wnym stopniu dla podatnika i 

dla organ6w (podatkowych i skarbowych). Sam przepis [art. 2a o.p.} skierowany jest jednak 

do organ6w, kt6re na etapie weryjikacji prawidlowosci rozliczen podatnika zobowiqzane sq 

do dokonania wyczerpujqcych ustalen w zakresie stanu jaktycznego sprawy, prawidlowej 

wykladni i zastosowania obowiqzujqcych w danym okresie przepis6w i oceny dzialan 

podatnika z tak prawidlowo zastosowanymi przepisami". Augustyn Jarostaw, Podatnik ma 

prawo do korzystnej interpretacji. Opublikowano: Pr i P. 2015/12/2-6. 
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Wskazae naleiy, ie wobec podnoszonej powyzeJ niedbatosci legislacyjnej ustawodawcy, 

zastosowanie prostych regut wyktadni moie bye wysoce utrudnione, co przemawia za 

zastosowaniem art. 2a o.p. 

Tym samym, zgodnie z powyiszym, uznae naleiy, ie wydanie rozporzqdzenia zwalniajqcego 

z opodatkowania osoby pokrzywdzone spetni przestank~ wain ego interesu podatnika jak i 

interesu publicznego, dodatkowo czyniqc zadose niejasnym przepisom. 

Majqc na uwadze powyisze, wnosimy jak na wst~pie. 

W imieniu grupy os6b pokrzywdzonych 

Bolestaw Rafat Kuc 

UI. Mars at wska 55/73/2 

00-676 
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